平成 27 年 1月 8日

各 位

上場会社名 株式会社 エヌ・ピー・シー

代表者 代表取締役社長 伊藤 雅文

(コード番号 6255)

問合せ先責任者 取締役管理本部長 廣澤 一夫

(TEL 03-5615-5069)

業績予想の業績予想の業績予想の業績予想の修正修正修正修正及び特別利益の発生及び特別利益の発生及び特別利益の発生及び特別利益の発生に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 10 月 8 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。また、特別利益が発生いたしますのでお知らせいたします。

記

平成 27 年 8月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26 年 9月 1日～平成 27 年 2 月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

7,895

百万円

166

百万円

106

百万円

92

円 銭

4.18

今回修正予想(B) 6,265 324 259 381 17.32

増減額(B-A) △1,630 158 153 289

増減率(%) △20.6 95.2 144.3 314.1

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 26 年 8月期第 2四半期)

7,264 136 191 △160 △7.26

平成 27 年 8月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 9月 1日～平成 27 年 8 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

11,357

百万円

255

百万円

141

百万円

124

円 銭

5.66

今回修正予想(B) － － － － －

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 8月期)

15,696 467 443 124 5.65

平成 27 年 8月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 26 年 9月 1日～平成 27 年 2 月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

7,885

百万円

163

百万円

103

百万円

89

円 銭

4.05

今回修正予想(B) 6,229 293 234 356 16.18

増減額(B-A) △1,656 130 131 267

増減率(%) △21.0 79.8 127.2 300.0

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 26 年 8月期第 2四半期)

7,170 75 83 216 9.83

平成 27 年 8月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年 9月 1日～平成 27 年 8 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

11,338

百万円

249

百万円

135

百万円

118

円 銭

5.38

今回修正予想(B) － － － － －

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 8月期)

15,573 379 310 478 21.70

修正の理由修正の理由修正の理由修正の理由

（1）平成 27 年 8 月期第 2四半期（累計）業績予想数値の修正理由

受託加工事業において、客先都合による製造委託期間内の数量改定があったことから、売上高は減少する見

込みとなりました。しかしながら、現時点においてそれに伴う損失補償金（特別利益）150 百万円の計上を予定

しております。従いまして、本件は利益に大きな影響を与えない見込みであります。

一方で、安定的な生産体制により工場の稼働率を高水準で維持していることや、費用及び原価の削減が進

んでいることで、当初の計画以上に利益率が改善する見込みであります。また、前々期及び前期に貸倒引

当金として処理していた債権の一部を回収できたこと等が、利益拡大の要因となる見込みであります。

（2）平成 27 年 8 月期通期業績予想数値の修正理由

平成 27 年 8 月期通期の業績予想につきましては、前回発表時には見込んでいなかった下期の受託加工

事業における案件が進んでいることから、本日時点で合理的に業績予想を算出することが困難であります。

そのため、通期の業績予想を未定とさせていただき、平成 27 年 1 月末までに改めてお知らせする予定で

あります。

（注）上記予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上